
Dziennik Ustaw Nr 10 - 162- Poz. 57, 58 i 59 

12. "Pom-Eko" Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością w Szczecinku 

13. Podhalańska Fabryka Aparatury Pomiarowej 

"Lima-Therm" Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią w Limanowej. 

58 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przypadków oraz warunków i sposobów użycia przez poli
cjantów środków przymusu bezpośredniego. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 
września 1990 r. w sprawie określenia przypadków 
oraz warunków i sposobów użycia przez policjantów 
środków przymusu bezpośredniego (Dz. U. Nr 70, poz. 
410) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) pałki służbowe zwykłe, szturmowe i wielo

funkcyjne," 
b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) pociski niepenetracyjne, miotane z broni pal
nej."; 

2) w § 13 ust. 2,3 i 4 otrzymują brzmienie: 
,,2. Nie wolno stosować pałki służbowej zwykłej 

i szturmowej wobec osób stawiających bierny 
opór, chyb;:! że zastosowanie siły fizycznej oka
zało się bezskuteczne. 

3. Zabrania się: 
1) zadawania uderzeń i pchnięć pałką służbową 

w głowę, szyję, brzuch i nieumięśnione oraz 
szczególnie wrażliwe części ciała, a także sto
sowania na te części ciała blokady i zakłada
nia dźwigni, 

2) zadawania uderzeń rękojeścią pałki służbowej 
wielofunkcyjnej, 

3) stosowania pałki służbowej wobec osób, 
w stosunku do których użyto kajdanek, pro
wadnic, kaftanów bezpieczeństwa lub pasów 
i siatek obezwładniających. 

4. Wolno zadawać uderzenia i pchnięcia pałką 
służbową we wszystkie części ciała w celu od
parcia bezpośredniego, bezprawnego zama
chu na życie lub zdrowie własne lub innej oso
by."; 

3) w § 15: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Pies służbowy powinien mieć założony kaga
niec. Nie dotyczy to psa służbowego specjal
nie wytresowanego do działania bez kagań-
ca .", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Pies słu żbowy nie wytresowany do działania 

bez kagańca może być wykorzystany bez ka
gańca tylko do odpierania czynnej napaści 
albo gdy jest używany do czynności służbo
wych podejmowanych wobec osób, o któ
rych mowa wart. 17 ust. 1 pkt 6 ustawy o Po
licji." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

59 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 24 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania w związku z przedstawianiem w programach pu
blicznej radiofonii i telewizji stanowisk partii politycznych, związków zawodowych i związków pracodawców 

w węzłowych sprawach publicznych. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 29 grud
nia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34 oraz z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701) 

w związku z art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) zarządza 
się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 10 - 163- Poz. 59 i 60 

§ 1. W rozporządzeniu Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji z dnia 13 maja 1994 r. w sprawie trybu po
stępowania w związku z przedstawianiem w progra
mach publicznej radiofonii i telewizji stanowisk partii 
politycznych, związków zawodowych i związków pra
codawców w węzłowych sprawach publicznych (Dz. 

U. Nr 74, poz. 335) w § 5 w ust. 2 skreśla się wyrazy 
" oraz w związku z referendum lub konsultacją spo
łeczną". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 
B. Sulik 

60 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 24 stycznia 1996 r. 

w sprawie trybu postępowania i prowadzenia kampanii referendalnej w jednostkach publicznej radiofonii 
i telewizji. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerw
ca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Organ zarządzający referendum, Państwowa 
Komisja Wyborcza, partie polityczne oraz inne pod
mioty uczestniczą w kampanii referendalnej prowa
dzonej przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji 
na zasadach określonych w niniejszym rozporządze
niu. 

§ 2. Rozpowszechnianie audycji referendalnych 
rozpoczyna się z dniem ogłoszenia aktu prawnego 
o przeprowadzeniu referendum i kończy się na 24 go
dziny przed dniem głosowania . 

§ 3. 1. Telewizja Polska S.A. i Polskie Radio S.A. 
w programach ogólnokrajowych zobowiązane są 
w okresie trwania kampanii referendalnej przygotować 
i rozpowszechniać pomiędzy godziną 600 a 2300 audycje 
w wymiarze nie krótszym niż 60 minut w Telewizji 
Polskiej S.A. oraz 90 minut w Polskim Radiu S.A. Celem 
audycji jest umożliwienie organowi zarządzającemu 
referendum przedstawienie treści pytań i wariantów 
oraz problemów poddanych pod referendum. 

2. Ustalenia dotyczące rozpowszechniania audy
cji, o których mowa w ust. 1, przekazuje się nie
zwłocznie organowi zarządzającemu referendum, 
Państwowej Komisji Wyborczej oraz Krajowej Radzie 
Radiofonii i Telewizji, a także ogłasza w programach 
informacyjnych Telewizji Polskiej S.A. i Polskiego 
Radia S.A. 

3. W granicach wyznaczonych prawem organ za
rządzający referendum swobodnie kształtuje treść au
dycji referendalnych oraz ponosi z tego tytułu odpo
wiedzialność. 

§ 4. 1. Telewizja Polska S.A. i Polskie Radio S.A. zo
bowiązane są do przygotowania i rozpowszechniania 

audycji referendalnych zawierających wyjaśnienia 
Państwowej Komisji Wyborczej. 

2. Zarządy spółek Telewizji Polskiej S.A. i Polskiego 
Radia S.A. po konsultacji z Państwową Komisją Wy
borczą określą nie później niż 25 dni przed dniem refe
rendum: 

1) łączny czas przeznaczony na emisję audycji refe
rendalnych w programach ogólnokrajowych oraz 
podział czasu emisji pomiędzy poszczególne pro
gramy, 

2) terminy i porę emisji poszczególnych audycji. 

3. Ustalenia, o których mowa w ust. 2, przekazuje 
się niezwłocznie Państwowej Komisji Wyborczej, Kra
jowej Radzie Radiofonii i Telewizji oraz organowi zarzą
dzającemu referendum, a także ogłasza w programach 
informacyjnych Telewizji Polskiej S.A. i Polskiego Ra
dia S.A. 

4. W granicach wyznaczonych prawem Państwowa 
Komisja Wyborcza swobodnie kształtuje treść audycji 
referendalnych oraz ponosi z tego tytułu odpowiedzial
ność. 

§ 5. Do przedstawiania stanowisk partii politycz
nych oraz innych podmiotów w zakresie audycji refe
rendalnych stosuje się odpowiednio przepisy rozpo
rządzenia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 13 
maja 1994 r. w sprawie trybu postępowania w związku 
z przedstawianiem w programach publicznej radiofonii 
i telewizji stanowisk partii politycznych, związków za
wodowych i związków pracodawców w węzłowych 
sprawach publicznych (Dz. U. Nr 74, poz. 335 i z 1996 r. 
Nr 10, poz. 59), z uwzględnieniem zasady, iż w okresie 
rozpowszechniania audycji referendalnych Telewizja 
Polska S.A. i Polskie Radio S.A. rozpowszechni nie 
mniej niż 1 audycję, o których mowa w § 2 cytowane
go rozporządzenia. 


